
GEMEENTEBLAD
Officiële publicatie van Gemeente Houten

Nr. 16
30 maart

2015

Instellingsbesluit weekmarkt gemeente Houten 2015

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten,

gelet op artikel 160, eerste lid aanhef en onder h van de Gemeentewet.

BESLUIT:

in te stellen 

de weekmarkt van Houten

1. De weekmarkt vindt plaats op donderdagen en is voor publiek geopend van 8.30 uur 
tot 14.00 uur.

2. De weekmarkt wordt opgesteld op het marktterrein in één van de opstellingen zoals 
aangegeven  op  de  bij  dit  besluit  gevoegde  tekeningen  ‘standaardopstelling 
weekmarkt in Houten’, combinatie-opstelling weekmarkt in Houten’ en ‘alternatieve 
opstelling weekmarkt in Houten’.

3. Werkzaamheden  (inclusief  parkeren  en  overige  bewegingen)  door 
standplaatshouders op het marktterrein m.b.t. het opbouwen en afbreken van de 
markt mogen plaatsvinden vanaf 6.00 uur (maximaal 2,5 uur voor aanvang van de 
markt) tot 16.00 uur (maximaal 2 uur na sluiting van de markt).

4. De weekmarkt vindt niet plaats ofwel vindt tijdelijk plaats op een door ons aan te 
wijzen andere dag, plaats en/of tijd: 

a. als de marktdag samenvalt met plaatselijke evenementen waarvoor wij hebben 
besloten dat de combinatie-opstelling van toepassing is;

b. als  de  marktdag  samenvalt  met  een  dag  waarop  in  de  gemeente  Houten 
conform de Winkeltijdenwet de winkels niet voor het publiek geopend mogen 
zijn;

Gemeenteblad 2015 nr. 16 1



GEMEENTEBLAD
Officiële publicatie van Gemeente Houten

Nr. 16
30 maart

2015

c. in bijzondere omstandigheden. 

5. Dit  besluit  treedt  in  werking  op  1  april  2015,  onder  intrekking  van  het 
instellingsbesluit warenmarkt d.d. 27 mei 1986 met nummer 1986-75b.

6. Dit  besluit  wordt  aangehaald  als:  Instellingsbesluit  weekmarkt  gemeente  Houten 
2015.

Houten, 24 maart 2015

burgemeester en wethouders van de gemeente Houten,

de secretaris, de burgemeester,

H.S. den Bieman   W.M. de Jong

Gemeenteblad 2015 nr. 16 2



GEMEENTEBLAD
Officiële publicatie van Gemeente Houten

Nr. 16
30 maart

2015

Gemeenteblad 2015 nr. 16 3



GEMEENTEBLAD
Officiële publicatie van Gemeente Houten

Nr. 16
30 maart

2015

Gemeenteblad 2015 nr. 16 4


